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ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Ставропольской городской Думы

от 26 марта 2021 г. № 541
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденного решением Ставропольской городской Думы «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов»
Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее – Прогнозный  план на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов), утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 27 ноября 2019 г. № 394      «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2020 год и плановый период 2021 и      2022 годов» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 29 января 2020 г. № 412, от 26 февраля 2020 г. № 418,    от 24 апреля 2020 г. № 436, от 26 июня 2020 г. № 460, от 29 июля 2020 г.         № 466, от 09 октября 2020 г. № 494, от 06 ноября 2020 г. № 502), и плановых бюджетных назначений по получению доходов от приватизации муниципального имущества.
Плановые назначения бюджета города Ставрополя на 2020 год по статье доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (приватизация), составили             19 192,18 тыс. рублей. Фактические поступления в 2020 году составили                 19 052,56 тыс. рублей. Плановые назначения исполнены на 99,27 процента.

В составе доходов, поступивших в 2020 году в размере                                         19 052,56 тыс. рублей от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (приватизация), учтены: 

1) денежные средства от продажи объектов недвижимости субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  в сумме 2 323,86 тыс. рублей; 
2) денежные средства от продажи на торгах в 2020 году автотранспортных средств, включенных в Прогнозный план на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, в сумме 13 579,50 тыс. рублей;
3) денежные средства от продажи на торгах в 2019 и 2020 годах нежилых помещений по улице Орджоникидзе, 2А, улице Дзержинского, 63, улице Мира, 367/1, переулку Зоотехническому, 13а, улице Фрунзе, 45, включенных в Прогнозный план на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов, в сумме 3 149,20 тыс. рублей. 
По объектам, выставленным на торги в 2020 году, установлена рыночная стоимость объектов, постановлениями администрации города Ставрополя утверждены условия приватизации муниципального имущества.
В связи с вступлением в силу 1 июня 2019 года Федерального закона от 01 апреля 2019 года № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» торги по продаже муниципального имущества города Ставрополя проводились на электронной торговой площадке на сайте: https://178fz.roseltorg.ru.
По итогам организации и проведения торгов в 2020 году продано             8 автотранспортных средств на сумму 13 579,50 тыс. рублей (с учетом                 НДС 20 %). С победителем аукциона заключен договор купли-продажи, оплата произведена в полном объеме:

	№ 

п/п
	Адрес и характеристика объекта
	Основание для приватизации
	Срок 

сделки 

(дата, номер договора 
купли-продажи)
	Цена сделки

с учетом

НДС 20% 
(руб.)

	
	
	Дата, номер решения Ставро-польской городской Думы
	Дата, номер поста-
новления администра-ции города Ставрополя 
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе

	1.
	Автоэвакуатор с КМУ,

марка, модель ТС – 7071Z3;

идентификационный номер (VIN) – XEH7071Z3E0000003,

год изготовления ТС – 2014, категория ТС – C
	09.10.2020

№ 494


	10.11.2020

№ 1920
	24.12.2020

№ 156
	13 579 500,00

	2.
	Автоэвакуатор с г/м, 

марка, модель ТС – 
Чайка-сервис 2784LJ, 

идентификационный номер

(VIN) – XUB2784LJD0000119, год изготовления ТС – 2013, категория ТС – C 
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Специализ. автомобиль (автоэвакуатор), 

марка, модель ТС –

Чайка-сервис 2784LJ, идентификационный номер (VIN) – XUB2784LJD0000104, год изготовления ТС – 2013, категория ТС – C
	
	
	
	

	4.
	Автоэвакуатор с г/м, 
марка, модель ТС – 
Чайка-сервис 2784LJ, 
идентификационный номер (VIN) – XUB2784LJF0000014, год изготовления ТС – 2015, категория ТС – C 
	
	
	
	

	5.
	Автоэвакуатор с г/м,
марка, модель ТС – 
Чайка-сервис 2784LJ, идентификационный номер (VIN) ‒ XUB2784LJE0000001,

год изготовления ТС – 2014, категория ТС – C
	
	
	
	

	6.
	Автоэвакуатор с г/м, 
марка, модель ТС – 
Чайка-сервис 2784LJ, идентификационный номер (VIN) – XUB2784LJC0000074,

год изготовления ТС – 2012, категория ТС – C
	
	
	
	

	7.
	Специализ. автомобиль (автоэвакуатор), 
марка, модель ТС – 2784LJ, идентификационный номер (VIN) – XUB2784LJD0000103, год изготовления ТС – 2013, категория ТС – C
	
	
	
	

	8.
	Автоэвакуатор с г/м, 
марка, модель ТС – 
Чайка-сервис 2784LJ, 

идентификационный номер (VIN) – XUB2784LJE0000006,

год изготовления ТС – 2014, категория ТС – C
	
	
	
	


Информационное обеспечение торгов осуществлялось путем публикации извещений о проведении торгов в газете «Вечерний Ставрополь», на официальном сайте администрации города Ставрополя и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации          о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Единой электронной торговой площадке по адресу http://178fz.roseltorg.ru.  
Председатель

Ставропольской городской Думы                                                    Г.С.Колягин
